
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE
studenta:   Markéta Greplová 
s názvem: Plánování dlouhodobé plošné a objektové evakuace na území obce
 Kritéria hodnocení diplomové práce P o č e t

bodů 

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30 bodů)* 

20 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 15 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení
struktury textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10
bodů)* 

8 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)* 

28 

5. Celkový počet bodů 71 

* Detailní popis hodnocení uveďte v komentáři 

Návrh otázek k obhajobě

1. V kapitole 2.4 (str. 19) uvádíte, že evakuaci může v rámci svých kompetencí nařídit také starosta
ORP pro svůj správní obvod ORP. Ustanovením kterého právního předpisu je mu tato kompetence
dána?

2. Jak chápete objektovou evakuaci, když ohrožené osoby setrvají v objektu (text na st. 22 a obr. 2)?
Jedná se potom o evakuaci?

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování diplomové práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Kladem této dobře zpracované diplomové práce (DP) je zpracování návrhů evakuace obyvatelstva obce a
ohroženého objektu s využitím dostupných počítačových programů. Hodnocení práce snižují věcné chyby
uvedené v teoretické části (studentka čerpala převážně z "neověřených" zdrojů, které nejsou v souladu s
aktuálně platnými právními předpisy), zejména pokud jde o odbornou terminologii. Stanovená osnova DP
řeší do zbytečných detailů problematiku povodní, jako jedné z hrozeb, při jejichž řešení by byla plánována a
provedena evakuace. Bylo by na místě rozvést i další hrozby, při nichž by pravděpodobně došlo k evakuaci
obyvatelstva. Dílčí nedostatky se vyskytují i v písemném projevu (gramatika, stylistika).   

Jméno a příjmení: Ing. Ivan Koleňák
Organizace: Generální ředitelství HZS ČR
Kontaktní adresa: MV - Generální ředitelství HZS ČR, Kloknerova 26,
pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


